
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ       MAGYARKANIZSA 

           ОПШТИНЕ               KÖZSÉG 

           КАЊИЖА          HIVATALOS  LAPJA 

Број 9.    16.04.2020. год.   LIII.                               9.  szám    2020.04.16.  LIII.  évf.



Број:  9.                   16.04.2020.                           СТРАНА  283.  OLDAL                         2020. 04.16.           9.  szám

 

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа
Општинско веће општине Кањижа
Број: 02-115/2020-I
Дана: 9.4.2020. године
Кањижа

На основу члана основу члана 29. Закона о одбрани („Сл. гласник РС“, бр. 116/2007, 88/2009, 88/2009 – др.
закон, 104/2009 – др. закон, 10/2015 и 36/2018), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр.
129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 71. Статута општине Кањижа („Сл. лист
општине Кањижа“, бр.  2/2020- пречишћен текст), а у вези са Одлуком о проглашењу ванредног стања (“Сл.
гласник РС“, бр. 29/2020) Општинско веће општине Кањижа на 141. седници доноси

О Д Л У К У

I
НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа да издвоји новчана

средства у буџету општине Кањижа која се опредељују за набавку прехрамбених и хигијенских пакета за помоћ
социјално угроженим лицима  и  припадницима  ромске  популације  на  територији  Општине  Кањижа,  према
списку Центра за социјални рад Кањижа.

Вредност пакета из става 1. утврђује Општински штаб за ванредне ситуације општине Кањижа.

II
            Општински штаб за ванредне ситуације општине Кањижа образује  радну групу са задатком да предузме
мере и организује поделу пакета корисницима.

III
            Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“, на
интернет страници општине Кањижа и у локалним медијима.

Председник Општинског већа 
Роберт Фејстамер с..р.

На основу чл. 6.  и 29. Закона о запосленима у аутономним покрајина и јединицама локалне самоуправе („Сл.
гласник РС“, бр.  21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон и 95/18 - др. закон),  члана 248. Закона о раду („Сл.
гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - одл. УС, 113/17 и 95/18 - аут. тум.) Oпштина Кањижа,
као  послодавац и  Основна  организација  синдиката  запослених  у  Општинској  управи  Кањижа,  као
репрезентативни синдикат код послодавца, дана 16. априла 2020. године, закључују

К О Л Е К Т И В Н И     У Г О В О Р
О ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У  ОРГАНИМА ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

Члан 1.
У  колективном  уговору  за  запослене  у  органима  општине  Кањижа („Службени  гласник  РС”,  бр.

10/2019), после члана 43. додаје се члан 43а који гласи:

„Члан 43а
Запослени има право на накнаду плате у висини од 100% основне плате за месец у коме је привремено

одсуствовао са рада због потврђене заразне болести COVID-19 или због мере изолације или самоизолације
наложене у вези са том болешћу, а која је наступила као последица непосредног излагања ризику по основу



Број:  9.                   16.04.2020.                           СТРАНА  284.  OLDAL                         2020. 04.16.           9.  szám

обављања послова и радних задатака, односно службених дужности и контаката са лицима којима је потврђена
болест COVID-19 или наложена мера изолације или самоизлоације.

Запослени остварује право из става 1. овог члана тако што се:
 за првих 30 дана одсуства са рада, исплата висине накнаде плате врши из средстава буџета послодавца;
 почев  од  31.  дана  одсуства  са  рада,  исплата  висине  накнаде  плате  врши  из  средстава  обавезног

здравственог  осигурања  до  законом  прописане  висине  накнаде  плате,  а  из  средстава  послодавца,
односно из средстава буџета послодавца за преостали износ разлике до висине од 100% основне плате.

Право на накнаду плате из ст. 1. и 2. овог члана, остварује и запослени који је одсуствовао са рада из
разлога наведених у ставу 1. овог члана у периоду за који до дана ступања на снагу овог колективног уговора
није извршен коначни обрачун и исплата накнаде плате по основу привремене спречености за рад.

Одсуство  са  рада  из  става  1.  овог  члана  запослени  доказују  решењем  надлежног  органа  (санитарног
инспектора,  органа  надлежног  за  контролу  прелажења  државне  границе,  царинског  органа,  изводом  из
евиденције Министарства унутрашњих послова и др.) или извештајем лекара о привременој спречености за рад
(дознака), у складу са законом.”

Члан 2.
Овај  Колективни  уговор  објављује  се  на  огласној  табли  Општинске  управе  општине  Кањижа  и  у

„Службеном листу општине Кањижа“. 
Колективни уговор ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине

Кањижа“. 

ЗА ОПШТИНУ
__________________________

Роберт Фејстамер с.р.
Председник Општине Кањижа

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ СИНДИКАТА
__________________________

Тибор Ковач с.р.
Председник Синдиката

                                                                  
Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа 
Број: 110-4/2020-I 
Дана: 16. априла 2020. год.
Кањижа

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа
Председник општине           
Број: 400-107/2020-I
Дана: 03.04.2020.год
Кањижа 

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  („Службени  гласник  РС“,  бр.  54/2009,  73/2010,
101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,  63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.  закон,  103/2015,
99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 20. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2020. годину
(„Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/2019) председник општине Кањижа, доноси



Број:  9.                   16.04.2020.                           СТРАНА  285.  OLDAL                         2020. 04.16.           9.  szám

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

I
Из  средстава  утврђених  Одлуком о  буџету  општине  Кањижа  за  2020.  годину  -  раздео  4,  глава  1,

Програм 15, ПА 0602-0009, функционална класификација 112, позиција 203, економска класификација 499121 -
текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 7.920.000,00 динара.

II
Средствима из тачке 1. овог решења отвара се следећa буџетскa позицијa: 
 раздео 4, глава 1, Програм 11 – социјална и дечја заштита, ПА 0901-0001, функционална класификација

070, економска класификација 472, позиција 990, извор финансирања 01, са износом од 7.920.000,00
динара;

III
Средства су строго наменског карактера -новчана средства која се опредељују за набавку прехрамбених

и хигијенских пакета  за  помоћ корисницима пензија  са  месечним примањима  нижим од  30.000 динара  на
територији Општине Кањижа.

IV
О  реализацији  овог  решења  стара  се  Одељење  за  финансије  и  буџет  Општинске  управе  општине

Кањижа.

V
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.

                          Председник општине
                           Роберт Фејстамер с.р.

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа
Председник општине           
Број: 400-113/2020-I
Дана: 14.04.2020.год
Кањижа 

На  основу  члана  69.  Закона  о  буџетском  систему  („Службени  гласник  РС“,  бр.  54/2009,  73/2010,
101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,  63/2013  –  испр.,  108/2013,  142/2014,  68/2015  –  др.  закон,  103/2015,
99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 20. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2020. годину
(„Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/2019) председник општине Кањижа, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

I
Из  средстава  утврђених  Одлуком о  буџету  општине  Кањижа  за  2020.  годину  -  раздео  4,  глава  1,

Програм 15, ПА 0602-0009, функционална класификација 112, позиција 203, економска класификација 499121 -
текућа буџетска резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 3.960.000,00 динара.



Број:  9.                   16.04.2020.                           СТРАНА  286.  OLDAL                         2020. 04.16.           9.  szám

II
Средствима из тачке 1. овог решења повећава се следећa буџетскa позицијa: 
 раздео 4, глава 1, Програм 11 – социјална и дечја заштита, ПА 0901-0001, функционална класификација

070, економска класификација 472, позиција 990, извор финансирања 01, са износом од 3.960.000,00
динара;

III
Средства су строго наменског карактера -новчана средства која се опредељују за набавку прехрамбених

и хигијенских пакета за помоћ социјално угроженим лицима и припадницима ромске популације на територији
Општине Кањижа.

IV
О  реализацији  овог  решења  стара  се  Одељење  за  финансије  и  буџет  Општинске  управе  општине

Кањижа.

V
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.

                    Председник општине
                    Роберт Фејстамер с.р.

САДРЖАЈ
ОДЛУКА (за набавку прехрамбених и хигијенских пакета)....................................................................283

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР О ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У 
ОРГАНИМА ОПШТИНЕ КАЊИЖА...................................................................................................283

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ...................................285

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ...................................285

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби.
Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166 
Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа
Припрема: Одељење за послове органа општине


	О Д Л У К У
	К О Л Е К Т И В Н И     У Г О В О Р О ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У  ОРГАНИМА ОПШТИНЕ КАЊИЖА
	Р Е Ш Е Њ Е О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ
	Р Е Ш Е Њ Е О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

